
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 24. 10. 2019 ZM 19 08 05 05

Název:
Prodej pozemků v k. ú. Podmokly - záměr

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej pozemků v k. ú. Podmokly a

nezveřejňuje

záměr města prodat pozemek p. č. 3135/4 a část pozemku p. č. 3139/2 vše k. ú. Podmokly.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 8.10.2019 návrh na prodej pozemků v k. ú. Podmokly a usn. č. RM 19 17 37 15 
nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat pozemek p. č. 3135/4 a část pozemku p. č. 
3139/2 vše k. ú. Podmokly.

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat 
pozemek p. č. 3135/4 o výměře 493 m2 a část pozemku p. č. 3139/2 vše k. ú. Podmokly.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučuje zveřejnit záměr



Důvodová zpráva:
Rekapitulace:

- OMH obdržel žádost o prodej pozemku p. č. 3135/4 a části pozemku p. č. 3139/2 vše k. ú. Podmokly, za 
účelem zajištění přístupu z veřejné komunikace na pozemky p. č 3137/2, p. č. 3139/1, p. č. 3139/3 a p. č. 
3139/4 vše k. ú. Podmokly, které jsou od roku 2018 ve vlastnictví žadatele; 

- OMH v roce 2018 projednával žádost stejného žadatele na pozemky p. č. 250/4 k. ú. Krásný Studenec o 
výměře 426 m2 a p. č. 3135/4 k. ú. Podmokly o výměře 493 m2, zastupitelstvo města na svém zasedání dne 
13.12.2018 usnesením č. ZM 18 09 07 07 nezveřejnilo záměr města prodat požadované pozemky; 

- pozemek p. č. 3139/2 k. ú. Podmokly se nachází v zóně ZPF – zóna zemědělských kultur a je dotčena 
územní rezervou přeložky silnice I/13 Děčín – Knínice.

Poznámka: 

OR - nemá v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OSU - oddělení územního rozhodování a památkové péče nedoporučuje k prodeji pozemek parc. č. 3135/4 a 
část pozemku parc. č. 3139/2 v katastrálním území Podmokly, neboť využití není v souladu s Územním 
plánem města Děčín. 
OSU – oddělení územního plánování Magistrátu města Děčín, příslušný dle ust. § 6 odst.1 zákona č. 
183/2006 Sb. , o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění sděluje, že p.p.č. 3135/4 k.ú. 
Podmokly se dle Územního plánu města Děčín v platném znění nachází v zóně CHÚ – ZÓNA CHRÁNĚNÝCH 
ÚZEMÍ, která zahrnuje přírodní ekosystémy v CHKO na území města BOHYŇSKÁ LADA, BŘEZINSKÉ TISY, 
NEBOČADSKÝ LUH, ÚSES. přípustné – přírodní fenomény s vyhlášenými regulativy využití a ochrany podle 
zákonných ustanovení, v podstatě bez dalšího možného funkčního využití, nezbytné opravy a rekonstrukce 
stávajících děl nebo zařízení, výjimečně přípustné - naučné stezky a turistické trasy, nepřípustné – všechny 
formy výrobních aktivit, volná těžba na lesním půdním fondu a strukturní zeleně, regulace vodního toku, 
výstavba všech forem, prostorové uspořádání – počet podlaží: 0, intenzita zastavění pozemku v %: 0. P.p.č. 
3139/2 k.ú. Podmokly se nachází v zóně ZPF – zóna zemědělských kultur a je dotčena územní rezervou 
přeložky silnice I/13. Vzhledem k výše uvedenému s prodejem nesouhlasíme. 

OZP - nemá z hlediska ŽP námitek prodeji pozemků p. č. 3135/4 o výměře 493 m2 a části p.p.č. 3139/2 o 
výměře 370 m2, oba v k. ú. Podmokly. 

OKD - nemá námitek k prodeji pozemku p. č. 3135/4 a části pozemku p. č. 3139/2 k. ú. Podmokly. 

OMH – na základě stanoviska OSU nesouhlasí s prodejem pozemků. 

Jedná se o pozemky p. č. 3135/4 o výměře 493 m2 a část pozemku p. č. 3139/2 o výměře cca 370 m2 vše k. ú. 
Podmokly. 

Návrh ceny za prodej pozemku dle „Zásad“ 
II. pásmo – 1000,-Kč/m2 x koef. 0,9 (ostatní účely jinde neuvedené), tj. 900 Kč/m2 + ostatní náklady. 

Nájemní smlouva: 0 

Účel dle žádosti: přístup k nemovitosti 

Žadatel: ****** 

Závazky a pohledávky vůči městu: 0



Vyjádření:

OR OSU OZP OKD OMH                   

A A A A A                   

Vysvětlivky:

Příloha:
KM 3135-4-3139-2-108 
zadost 2019.pdf

Komentář:          

Příloha:
KM 250-4-113 3135-4-108- 
zadost 2018.pdf

Komentář:          

Příloha:
ANO Zadost 
3135-4-3139-2-108.pdf

Komentář:          

Příloha:
Foto 3135-4-3139-2-108 
letecka.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Ing. Martin Kříž OMH 15.10.2019 06:50 
podepsáno

Předkladatel: Ing. Jiří Anděl CSc. 15.10.2019 11:19 
podepsáno


















